شهر غلغه در قدیم بالاحصار بامیان بوده که از ظهور اسلام تا اوایل قرن هفتم هجری، حکم پایتخت برخی از سلاطین اسلامی را داشته است. بر بنیاد گفته های این تاریخ نگار، پیش از هجوم سپاهیان مغول به رهبری چنگیز خان در سال ۶۱۸ ه. ق (۱۲۲۱ میلادی) در بامیان، این شهر محل حکمروایی حاکمان آل شنسب غوری خوارزمشاهی بوده است. به باور او دلیل ویرانی شهر غلغه، مقاومت و پایداری حاکم خوارزمشاهی علیه سپاه مغول بوده است که در اثر این مقاومت یکی از نواسه های چنگیز به نام «ماتکین» به تیر یکی از محافظان قلعه کشته می شود، سپس خان مغول به خشم آمده و دستور می دهد به هر قیمتی که شده این شهر را با خاک یکسان کند.